Manuel Femández Juncos del Barrio Hoyo Mulas para el desarrollo de un 
proyecto de ampliación de dicha calle. 

De acuerdo con un informe de valoración preparado por el Tasador 
Profesional Pedro Luis Jiménez, licencia #171, la propiedad que se 
interesa adquirir tiene un valor en el mercado de OCHO MIL 
OCHOCIENTOS DOCE ($8,812.00) DÓLARES, cantidad que la 
Administración Municipal de Carolina tiene disponible y reservada en caja 
para la adquisición de dicha franja y mejoras mediante el proceso de 
compra, expropiación forzosa, o cualquier otro medio de Ley. 

ORDENÁSE POR LA LEGISLATURA DEL GOBIERNO

[...]

Enclavan mejoras. 

La predescrita franja se segrega de una finca de mayor cabida inscrita al 
Folio 61 del Tomo 937 como la Finca #38,042 según el Registro de la 

Propiedad Sección Segunda de Carolina. 

El Municipio expedirá un cheque por la suma de OCHO MIL 
OCHOCIENTOS DOCE ($8,812.00) DOLARES, a favor del Secretario 

del Tribunal de Primera Instancia Sala Superior de San Juan, 
consignándose dicha cantidad como compensación por la propiedad a 

expropiarse; en caso de compra u otro medio de adquisición, se le autoriza 
a expedir el cheque necesario para cumplir con los propósitos de esta